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”Vi socialdemokraterna anser att det är bra att utomstående 

emellanåt granskar de system som staden använder. När det gäller 

den typen av system som Paraplysystemet, som innehåller 

individuppgifter, är det extremt viktigt med god säkerhet och att 

systemet går att lita på. Då bör revisionsrapporten ses som ett led i 

kvalitetsutveckling framöver.” 

 

§ 8 Remiss av ”Detaljerad krav- och behovsanalys 
avseende gemensam IT-service och beslut om 
förnyad centralupphandling av GSIT”  

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 031-961/2013, för yttrande 

senast 2014-05-07 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 150-80/2014 

 

Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen 

Jäderlund Eckardt (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag  

till beslut med instämmande av vice ordföranden Christopher 

Ödmann m.fl. (MP) och ersättaryrkande från Madeleine Sjöhage 

(C). 

 

Ledamoten Gabriel Marawgeh m.fl. (S) yrkar bifall till eget förslag 

till beslut. 

 

Ledamoten Torun Boucher (V) yrkar bifall till eget förslag till 

beslut.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden finner att det finns tre förslag till beslut: förvaltningens 

förslag som stöds av (M) (FP) och (MP) med instämmande av 

ersättaryrkande från (C), eget förslag till beslut från (S) och eget 

förslag till beslut från (V). 

 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten 

för förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M), (FP), (MP) 

och ersättaryrkandet från (C). 

 

 Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av förslag till ”Detaljerad krav- och behovsanalys 
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avseende gemensam IT-service och beslut om förnyad 

centralupphandling av GSIT”. 

  

Reservation från (S): 

Mot beslutet reserverar sig ledamoten Gabriel Marawgeh m.fl. (S) 

och hänvisar till eget yrkande: 

”Socialdemokraterna yrkar att äldrenämnden beslutar att överlämna 

ärendet utan egen ställningstagande.” 

 

Reservation från (V): 

Mot beslutet reserverar sig ledamoten Torun Boucher (V) och 

hänvisar till eget yrkande: 

”Vänsterpartiet yrkar att äldrenämnden beslutar  

- att avstyrka förslaget att förlänga avtalet med Volvo IT i 

ytterligare två år efter 2016 

- att anföra följande 

Stadens upphandling av gemensam IT-service från Volvo-IT har 

med rätta fått motta mycket kritik. Den genomfördes utan 

föregående behovsanalys och utan tillräcklig kostnadsanalys.  Detta 

har kritiserats av stadens revisorer. För flertalet av stadens bolag 

och förvaltningar har avtalet inneburit både sämre och dyrare IT-

service.  

Det kan vara nödvändigt med en gemensam IT-service för staden. 

Detta konstaterades i en utredning redan 2006. Det är däremot inte 

nödvändigt att denna upphandlas av ett privat bolag i Göteborg.  

Vi anser att upphandlingen gjordes på ett alltför lättvindigt sätt.  

Det fanns dessutom bara två anbud.  Anbuden borde ha jämförts 

med kostnaden och effekterna av att driva servicen i egen regi och 

med anpassning till stadens varierande behov.  

Bara upphandlingsprocessen handlar om gigantiska summor. 

Projektkostnaderna av ett införandeprojekt uppskattas till i 

genomsnitt 40-50 mnkr per år under perioden 2014-2018. Om det 

skulle bli byte av leverantör uppskattas kostnaderna till ytterligare 

cirka 200 mnkr per år under överföringsperioden.  

En utvärdering av upphandlingen har gjorts på uppdrag av 

stadsledningskontoret, som själva ansvarade för upphandlingen. Det 

är inte tillräckligt när det handlar om så stora pengar. 

Vi anser att det bör göras en ordentlig oberoende granskning av 

utfallet av detta avtal för stadens bolag och förvaltningar. Dessutom 

bör en utredning göras om möjligheten att staden själv återtar 

ansvaret för IT-service. Innan så har skett bör inget beslut tas om att 

förlänga avtalet med ytterligare två år.”    

 

 



 Protokoll 

Sida 7 (15)  

 

Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 4 fört vid 

äldrenämndens sammanträde 

tisdagen den 29 april 2014 

 

§ 9      Uppföljning av stadens vård- och omsorgsboende 
för äldre, hemtjänst, servicehus och 
dagverksamheter för år 2013  

Ärende 

Föreligger ärende dnr 410-111/2014 

 

Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen 

Jäderlund Eckardt (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till 

beslut med instämmande av vice ordföranden Christopher Ödmann 

m.fl. (MP), ledamoten Gabriel Marawgeh m.fl. (S), ledamoten 

Torun Boucher (V) samt med stöd av ersättaryrkande från 

Madeleine Sjöhage (C). 

 

Ledamoten Gabriel Marawgeh m.fl. (S) anmäler eget särskilt 

uttalande med instämmande av ledamoten Torun Boucher (V). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden finner att samtliga partier ställde sig bakom 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

 Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen med förslag att 

kommunstyrelsen överlämnar rapporten till 

kommunfullmäktige. 

 

Särskilt uttalande från (S) med instämmande av (V): 

”Det är viktigt att på olika sätt kunna följa upp verksamheterna, 

både i egen regi och i andra styrformer. Vi kan dock konstatera att 

det kan vara lättare att snabbt korrigera och utveckla de 

verksamheterna som bedrivs i egen regi än de som bedrivs i privat 

regi eller av entreprenörerna. Såvitt vi kan förstå tillgodoräknas inte 

egenregiverksamheten denna kvalitet i den redovisade 

uppföljningen. 

Det är också så att den majoritet, som har styrt staden de två gångna 

mandatperioderna, har haft som ett uttalat politiskt mål att minimera 

den kommunala verksamheten. Följaktligen har man visat föga 

intresse för att utveckla egenregiverksamheten.  

De brister som uppföljningen visar i egenregiverksamheten är 

rimligen en återspegling av denna strävan från majoritetens sida.” 

 


